
   

PATVIRTINTA 

Lietuvos metrologijos inspekcijos 

viršininko 2018 m. liepos 5 d. 

įsakymu Nr. 11V-73  

 

MATAVIMO PRIEMONIŲ PATIKROS ŽYMENŲ, NAUDOJAMŲ 2019 METAIS, 

TVARKOS APRAŠAS  

 

Patikros žymenys gali būti naudojami tik atlikus matavimo priemonių, nurodytų Teisinei 

metrologijai priskirtų matavimo priemonių grupių ir laiko intervalų tarp periodinių patikrų sąraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. 4-523 „Dėl 

Teisinei metrologijai priskirtų matavimo priemonių grupių ir laiko intervalų tarp periodinių patikrų 

sąrašo patvirtinimo“, patikrą. 

 

 

Matavimo 

priemonių (toliau –

MP) rūšys 

 

Patikros žymens eilės numeris 

(iš grafinių pavyzdžių, patvirtintų šio įsakymo 1.1 punktu) 

1.1 

 

1.2 

 

1.3 

 

1.4 

 

1.5 

 

1.6 

 

1.7 

 

1.8 

 

1.9 

 

1.10 

 

1.11 

 

1.12 

 

1.13 

 

1. Geometrinių 

dydžių MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

2. Masės MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

3. Jėgos MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

4. Slėgio MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

5. Judesio 

parametrų MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

6. Skysčių ir dujų 

kiekio MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

7. Fizikinių ir 

cheminių MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 
  

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

8. Temperatūros 

MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

9. Optinių ir 

optinių-fizikinių 

MP 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 
  

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 



2 

 

10. Akustinių ir 

vibracijos MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 
  

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

11. Elektrinių 

dydžių MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
   

+ 

 

+ 

 
 

12. Laiko ir dažnio 

MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

13. Radiotechninių 

matavimų MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

14. 

Jonizuojančiosios  

spinduliuotės MP 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 
  

+ 

 

+ 

 
 

15. Medicinos 

prietaisai su 

matavimo funkcija 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
 

+ 

 

+ 

 

+ 

 
   

+ 

 

+ 

 
 

 

1. Atlikus matavimo priemonės pirminę patikrą, turi būti naudojami kartu 1.1 ir 1.2 

žymenys. 

2. Atlikus matavimo priemonės periodinę patikrą, naudojami 1.3–1.9 žymenys. 

3. Matavimo priemonės naudotojui pageidaujant, papildomai gali būti išrašomas ir patikros 

sertifikatas, jeigu kitais teisės aktais nenustatyta kitaip. 

4. Klijuojamas polimerinės plėvelės lipdukas 1.11 gali būti naudojamas visoms matavimo 

priemonėms, siekiant apsaugoti jas nuo neteisėto poveikio ir klijuojamas tose vietose, kur nėra 

galimybės plombuoti 1.5–1.9 plombomis. 

5. Klijuojamas polimerinės plėvelės lipdukas 1.12 naudojamas matavimo sistemų, 

sumontuotų jų darbo vietoje, atliktai patikrai žymėti. 

6. Klijuojamas polimerinės plėvelės lipdukas 1.13 naudojamas automobilių degalų (benzino, 

dyzelino, suskystintų dujų, suslėgtų gamtinių dujų) įpylimo kolonėlių, degalų įpylimo taškų (degalų 

įpylimo žarnų) atliktai patikrai pažymėti. 

7. Užklijavus 1.11, 1.12 arba 1.13 polimerinius lipdukus, matavimo priemonė turi būti 

saugoma netrumpiau kaip 12 valandų, kad polimerinė plėvelė sukietėtų. 

 

________________________________ 


